que le corresponde por su aportación.- ARTICULO. QUINTO.- Las O 

participaciones de los socios son transmisibles por herencia, pero para la 

transferencia de las mismas por acto entre vivos será necesario el 

consentimiento unánime del capital social y se estará a lo dispuesto en el 

articulo ciento trece ( Art. 113 ) de la Ley de Compañías, las transferencias de 

las mismas se hará por el valor estipulado en los libros sociales de la 

Compañía.- ARTICULO SEXTO.- Para proceder al aumento o disminución 

del Capital Social, será necesaria la aprobación de la Junta General de socios y 

se observará lo dispuesto en los artículos ciento diez ( Art. 110 ) y ciento once 

( Art. 111 ) de la Ley de Compañías. “ARTICULO SÉPTIMO. La Compañía 

de acuerdo con la ley, formará un fondo de reserva, en un monto por lo menos 

O igual al veinte y cinco por ciento ( 25 % ) del capital social, para lo cual 

segregará de las utilidades líquidas realizadas de cada ejercicio económico un

[...]

la designación de administradores o Gerentes. Este derecho se ejercitará solo 

cuando causas graves lo hagan indispensable. Se considerarán como tales el 

faltar gravemente a su deber, realizar a sabiendas actos ilegales, no cumplir las 

obligaciones establecidas por el Artículo ciento veintiséis (Art. 126 ) o la 

incapacidad de administrar en debida forma.- h) £ recurrir a la Corte Superior 

del distrito impugnado los ¿guerdos sociales, siempre que fueren contrarios a 

la ley o los estatutos.- En este caso se estará a lo dispuesto en los Artículo 

doscientos noventa y uno ( Art. 29 $ doscientos noventa y dos ( Art. 292 ), 

en lo que fueren aplicables.- 1) A pedir convocatoria a junta general en los 

casos determinados por la presente Ley. Este derecho lo ejercitarán cuando las 

aportaciones de los solicitantes representen no menos de la décima parte del 

capital social;

[...]

concurrieren en primera convocatoria más de la mitad de los socios. HA por 
a 

cualquier razón no se integrare la Junta General, en la primera convocatoria, se 

hará una segunda convocatoria con el número de socios presentes, debiendo 

así expresarse en la la referida convocatoria, de acuerdo con el artículo ciento 

dieciséis ( Art. 116 ) de la Ley de Compañias, pero las resoluciones que 

obligan a la Compañía se tomarán por una mayoría que represente a más del 

cincuenta y uno por ciento (51 % ) de los socios de la Compañía ¿ÉS vista de 

que los socios tienen cincuenta por ciento ( 50 % ) cada uno de las

[...]

obtención del Registro Único de contribuyentes ante el Servicio de Rentas 

Internas.- Usted señor notario se servirá agregar las demás cláusulas de estilo 

para la perfecta validez de la presente escritura pública.- ( firmado ) Doctor 

Juan José Salgado Sánchez, abogado con matrícula profesional número cinco 

mil ciento cincuenta y ocho ( N” 5158 ) del Colegio de Abogados de 

Pichincha.- HASTA AQUÍ EL CONTENIDO DE LA MINUTA, que queda 

elevada a escritura pública con todo su valor legal, leída que les fue a los 

comparecientes por mí el Notario en alta y clara voz, se afirman y ratifican